
CONSEJERIA DE EDUCACION Y JUVENTUD

ORDEN de 22 de junio de 1999, por la que
se da publicidad a la concesión de
subvención a la Fundación Academia
Europea de Yuste, para la realización del
proyecto «Uni-di-versidad Europea de Yuste».

De conformidad con lo establecido en el artículo 7.2 del Decreto
77/1990, de 16 de octubre, por el que se regula el Régimen Ge-
neral de Concesión de Subvenciones y, en virtud de las competen-
cias que legalmente tengo atribuidas

R E S U E L V O

Dar publicidad a la concesión de subvención a la Fundación Acade-
mia Europea de Yuste, para apoyar económicamente la realización
del proyecto «Uni-di-versidad Europea de Yuste», por importe de
ocho millones cincuenta mil pesetas (8.050.000 pesetas).

Mérida, a 22 de junio de 1999.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

ORDEN de 22 de junio de 1999, por la que
se resuelve conceder subvenciones a
entidades asociativas para el desarrollo de
actividades del programa «Imagina tu
Ciudad».

Por Orden de 1 de marzo de 1999, se regulaba la convocatoria
de subvenciones a asociaciones o entidades para el desarrollo
del programa «Imagina tu ciudad» (D.O.E. núm. 29, de 9 de
marzo). Una vez instruido el procedimiento y formulada la co-
rrespondiente propuesta por parte de la Comisión Evaluadora
constituida al efecto y, en virtud de las competencias que tengo
atribuidas,

R E S U E L V O

ARTICULO 1.º - Conceder subvenciones a las asociaciones que a
continuación se señalan, especificando cuantía y proyecto subven-
cionado.

5518 1 Julio 1999 D.O.E.—Número 76


